
 
 

 

2GI00014.DOC 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            15 

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
OGGETTO: Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione  2023- 2025. 
 
 

                   

L’anno DUEMILAVENTITRE  addì  VENTISETTE del mese di  MARZO 

alle ore 20.20 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

3 DABRAMO Alessio Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Vittoni Fabrizio assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso che: 

• l’art. 6, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, 

n. 113, stabilisce che le pubbliche amministrazioni entro il 31 gennaio di ogni anno adottano il Piano 

integrato  di  attività  e organizzazione (PIAO), di seguito denominato Piano, con valenza triennale e 

con modalità semplificate per le amministrazioni con meno di cinquanta dipendenti; 

 

Visti: 

• il Decreto del Presidente della Repubblica n. 81 del 30 giugno 2022, recante “Regolamento 

recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di 

attività e organizzazione”;  

• il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica 

n. 132 del 30 giugno 2022, “Regolamento recante definizione del contenuto del Piano 

integrato di attività e organizzazione”;  

• il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione in data 30 giugno 2022, concernente 

la definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione;  

 
Dato atto che:  

• il Comune di Germagno, alla data del 31.12.2022 ha meno di 50 dipendenti, computati 

secondo il metodo di calcolo utilizzato per compilare la tabella 12 del Conto Annuale, e 

precisamente 1; 

• il Comune di Germagno alla data del 31.12.2022, conta una popolazione residente inferiore a 

5.000 abitanti, precisamente n. 181, e pertanto rientra nella definizione di piccoli comuni di 

cui all’articolo 1, comma 2 della Legge 158/2017; 

• con deliberazione CC 12 del 28.07.2022 e CC 13 del 27.03.2023 sono stati rispettivamente 

approvati il Documento Unico di programmazione ed il bilancio di previsione per il triennio 

2023-2025; 

• il Comune di Germagno ha provveduto ad approvare i seguenti provvedimenti di 

pianificazione e programmazione, assorbiti nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO): 

1. Piano triennale del fabbisogno del personale 2023-2025, con Delibera di 9 del 

03/03/2023 e inserito nel sopraccitato DUP; 

2. Adozione Piano delle Risorse e degli Obiettivi 2023-2025, inserito nel sopraccitato 

DUP; 

3. Piano delle azioni positive 2023-2025, approvato con deliberazione di GC n. 8 del 

03.03.2023; 

 
Ritenuto provvedere in merito; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, reso ai sensi dell’art. 

49TUEL 267/2000 e smi dal Responsabile del Servizio; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

1. Di approvare  il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, che allegato alla 

presente deliberazione con la lettera “A” ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di dare mandato al Segretario Comunale:  



 
 

 

 di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione unitamente all’allegato Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione, all’interno della sezione “Amministrazione 

trasparente”;  

 di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, 

come approvato dalla presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica con  

modalità telematica;  

 

3. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente 

eseguibile, stante l’urgenza di rispettare la tempistica prevista dalla legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

   

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

           f.to Fabrizio VITTONI                                                                           f.to  Dr. Nella VECA  

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 29/03/2023 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 
 

Germagno, li 29/03/2023 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            f.to Dr. Nella VECA  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 
N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 29/03/2023 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

Germagno, li 29/03/2023 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                               f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 
è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 29/03/2023                                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                     f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 29/03/2023 
                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                         f.to  Dr. Nella VECA  

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 
Germagno, li 29/03/2023 

 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                             ECONOMICO/FINANZIARIO                                          

                                                                                        f.to  Fabrizio VITTONI  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA N.15 DEL 27/03/2023 

 

 

ALLEGATO “A” 
 

 

 

 

 

 

 

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E 

ORGANIZZAZIONE 

2023 – 2025 
(art. 6, commi da 1 a 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 

modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113) 



 
 

 

Premessa 

Le finalità del PIAO sono: 

- consentire un maggior coordinamento dell’attività programmatoria delle 

pubbliche amministrazioni e una sua semplificazione; 

- assicurare una migliore qualità e trasparenza dell’attività amministrativa e dei 

servizi ai cittadini e alle imprese. 

In esso, gli obiettivi, le azioni e le attività dell’Ente sono ricondotti alle finalità 

istituzionali e alla mission pubblica complessiva di soddisfacimento dei bisogni della 

collettività e dei territori. 

Si tratta quindi di uno strumento dotato, da un lato, di rilevante valenza strategica e, 

dall’altro, di un forte valore comunicativo, attraverso il quale l’Ente pubblico comunica 

alla collettività gli obiettivi e le azioni mediante le quali vengono esercitate le funzioni 

pubbliche e i risultati che si vogliono ottenere rispetto alle esigenze di valore pubblico 

da soddisfare. 

 

Ai sensi dell’art. 6 del Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 30 

giugno 2022 concernente la definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione, le amministrazioni tenute all’adozione del PIAO con meno di 50 

dipendenti, procedono alle attività di cui all’articolo 3, comma 1, lettera c), n. 3), per la 

mappatura dei processi, limitandosi all’aggiornamento di quella esistente all’entrata in 

vigore del presente decreto considerando, ai sensi dell’articolo 1, comma 16, della 

legge n. 190 del 2012, quali aree a rischio corruttivo, quelle relative a: 

a) autorizzazione/concessione; 

b) contratti pubblici; 

c) concessione ed erogazione di sovvenzioni, contributi; 

d) concorsi e prove selettive; 

e) processi, individuati dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza (RPCT) e dai responsabili degli uffici, ritenuti di maggiore rilievo 

per il raggiungimento degli obiettivi di performance a protezione del valore 

pubblico. 



 
 

 

Piano Integrato di attività e Organizzazione 2023-2025 
 

 

SEZIONE 1. SCHEDA ANAGRAFICA DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

Comune di GERMAGNO 

 Indirizzo: Piazza della Chiesa, 4 

Codice fiscale/Partita IVA: 00436330039 

Sindaco: VITTONI FABRIZIO 

Numero dipendenti al 31 dicembre 2022:  1  

 

Numero abitanti al 31 dicembre 2022: 187 

 

Telefono: 0323.866836 

 

Sito internet: www.comune.germagno.vb.it 

E-mail: germagno@reteunitaria.piemonte.it 

 PEC: germagno@cert.ruparpiemonte.it 

 

SEZIONE 2. VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE 

 

Sottosezione di programmazione 

Valore pubblico 

 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025, di 

cui alla deliberazione di Consiglio Comunale CC 12 del 

28.07.2022  

 

Sottosezione di programmazione 

Performance 

 

Piano delle Risorse e degli Obiettivi 2023-2024, 

approvato all’interno del DUP 2023-2025.        

  

Piano delle azioni positive 2023-2025, approvato 

con deliberazione GC n. 8 del 03.03.2023. 

 

 

Sottosezione di programmazione 

Rischi corruttivi e trasparenza 

Piano Triennale  per  la  Prevenzione  della 

Corruzione e  della  Trasparenza  approvato con 

deliberazione GC n. 38 del 24.10.2022 

http://www.comune.germagno.vb.it/
mailto:germagno@reteunitaria.piemonte.it


 
 

 

SEZIONE 3. ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO 

  

 

Sottosezione di programmazione 

Organizzazione del lavoro agile 

Nelle more della regolamentazione del lavoro agile   

l’istituto del lavoro agile presso il Comune di 

Germagno rimane regolato dalle disposizioni di cui 

alla vigente legislazione. 

 

Sottosezione di programmazione 

Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale 

Piano triennale del fabbisogno del personale 2023- 

2025, con Delibera di 9 del 03/03/2023 e inserito 

all’interno del DUP 2023-2025. 

SEZIONE 4. MONITORAGGIO 

 

Il monitoraggio del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) sarà effettuato: 

- secondo le modalità stabilite dagli articoli 6 e 10, comma 1, lett. b) del decreto legislativo 

27 ottobre 2009, n. 150, per quanto attiene alle sottosezioni “Valore pubblico” e 

“Performance”; 

- secondo le modalità definite dall’ANAC, relativamente alla sottosezione “Rischi corruttivi e 

trasparenza”; 

- su base triennale dal Nucleo di Valutazione, relativamente alla Sezione “Organizzazione e 

capitale umano”, con riferimento alla coerenza con gli obiettivi di performance. 

 


